Y

- T

1. MUNICIPALIDAD DE PICHILEMU
ALCALDIA

SECRETARIA MUNICIPAL
RCC/FRL/jgg.-

CONSIDERANDO :

VISTOS

EXENTO ¥ N°

APRUEBA MODIFICACION N° 46 Y 47 EN EL
PRESUPUESTO DE EDUCACION MUNICIPAL
VIGENTE.

pIcHILEMU, 7 2 NOV 2017

- La necesidad de efectuar modificaciones en el Presupuesto de
Educacién Municipal Vigente.

- B Memordndum N° 3526 de fecha 16 de noviembre de 2017 del
Jefe del Departamento de Educacidén Municipal.

- Bl acuerdo de Concejo Municipal celebrado en Sesién Ordinaria
N° 33 de fecha 21 de noviembre de 2017.

- Las facultades que me confiere el Art. 63 de la Ley N° 18.495,
Orgdnica Constitucional de Municipalidades, texto refundido.

243 g/ DECRETO:

215.22.01.001.002.004
215.22.02.001.002.002
215.22.04.001.002.004
215.22.04.002.002.002
215.22.04.002.002.005
215.22.04.002.002.023
215.22.04.002.002.028
215.22.04.013.002.007
215.22.04.999.002.005
215.22.09.002.002.004
215.22.09.003.002.001
215.22.09.003.002.005
215.24.01.008.002.003
215.24.01.008.002.010
215.24.01.008.002.012
215.29.04.001.002.021

215.21.02.001.001.001
215.22.04.002.002.011
215.22.04.013.002.002
215.22.04.013.002.017
215.22.06.004.002.011
215.22.08.007.002.003
215.22,09.002.002.008
215.22.09.003.002.007
215.22.11.002.002.007
215.22.11.002.002.010
215.24.01.008.002.005
215.29.04.001.002.003
215.29.05.999.002.001
215.29.05.999.002.004
215.29.05.999.002.008
215.29.06.001.002.002
215.29.06.001.002.025

1. APRUEBASE las siguientes modificaciones al Presupuesto de
Educacién Municipal Vigente como sigue:

MODIFICACION PRESUPUESTARIA N° 044

EGRESOS

SUPLEMENTAR

PARA PERSONAS - SEP CAHUIL 1.500.000
TEXTILES Y OTROS - SEP LARE 2.500.000
MATERIAL OFICINA - SEP DIGNA CAMILO 500.000
TEXTOS Y OTROS MAT. ENSENANZA - SEP DIVINO MAESTRO 3.500.000
TEXTOS Y OTROS MAT. ENSENANZA - SEP DIGNA CAMILO 2.000.000
TEXTOS Y OTROS MAT. ENSENANZA - SEP PANUL 600.000
TEXTOS Y OTROS MAT. ENSENANZA - SEP LARE 20.000.000
EQUIPOS MENORES - SEP DIVINO MAESTRO 1.000.000
OTRAS - SEP LARE 3.500.000
ARRIENDO EDIFICIO - SEP CIRUELOS 1.500.000
ARRIENDO VEHICULOS - SEP CAHUIL 1.000.000
ARRIENDO VEHICULOS - SEP CIRUELOS 1.000.000
PREMIOS Y OTROS - SEP PUEBLO DE VIUDAS 3.000.000
PREMIOS Y OTROS - SEP LARE 500.000
PREMIOS Y OTROS - SEP CAHUIL 1.500.000
MOBILIARIO Y OTROS - SEP DIGNA CAMILO 500.000
TOTAL 51.100.000
EGRESOS

REBAJAR

SUELDOS SEP (contrata) 3.500.000
TEXTOS Y OTROS MAT. ENSENANZA - SEP CAHUIL 1.000.000
EQUIPOS MENORES - SEP CAHUIL 1.000.000
EQUIPOS MENORES - SEP LARE 5.000.000
MANT Y REPARA. MAQUINAS -SEP LARE 1.000.000
PASAJES, FLETES -SEP LARE 500.000
ARRIENDO DE EDIFICIOS - SEP DIVINO 1.000.000
ARRIENDO DE VEHICULOS - SEP PANUL 600.000
CURSO CAPACITACION - SEP PUEBLO DE VIUDAS 3.000.000
CURSO CAPACITACION - SEP LARE 4.000.000
PREMIOS Y OTROS - SEP DIVINO 2.000.000
MOBILIARIC Y OTROS - SEP CAHUIL 1.000.000
OTRAS - SEP CAHUIL 1.000.000
OTRAS -SEP LARE 11.000.000
OTRAS - SEP DIGNA CAMILO 2.000.000
EQUIPOS COMPUTACIONALES - SEP DIVINO MAESTRO 1.500.000
EQUIPOS COMPUTACIONALES - SEP LARE 5.000.000

TOTAL 51.100.000



.MUNICIPALIDAD DE PICHILEMU
ALCALDIA

SECRETARIA MUNICIPAL
RCC/FRL/Jgg.-

115.05.03.003.001.001

215.23.01.004.002.004
215.22.09.003.002.019
215.29.03.001.002.003

DECRETO EXENTO F N°o 2439

pichiemy, 2 2 NOV 2017

MODIFICACION PRESUPUESTARIA N° 047

INGRESOS

SUPLEMENTAR

OTROS - FAEP 2017 (2° cuotaq)
TOTAL

EGRESOS

SUPLEMENTAR

DESAHUCIOS E INDEMNIZACIONES - FAEP
ARRIENDO DE VEHICULOS - FAEP

VEHICULOS - APOYO A LA EDUCACION PUBLICA
TOTAL

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

182.000.000
182.000.000

36.000.000
56.000.000
20.000.000
182.000.000





