I. MUNICIPALIDAD DE PICHILEMU ALCALDIA SECRETARIA MUNICIPAL RCC/FRL/jgg.-

APRUEBA MODIFICACION Nº 46 Y 47 EN EL PRESUPUESTO DE EDUCACION MUNICIPAL VIGENTE.

PICHILEMU, 2 2 NOV 2017

CONSIDERANDO:

- La necesidad de efectuar modificaciones en el Presupuesto de Educación Municipal Vigente.
- El Memorándum N° 3526 de fecha 16 de noviembre de 2017 del Jefe del Departamento de Educación Municipal.
- El acuerdo de Concejo Municipal celebrado en Sesión Ordinaria N° 33 de fecha 21 de noviembre de 2017.

VISTOS

- Las facultades que me confiere el Art. 63 de la Ley Nº 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades, texto refundido.

2 4 3 9 EXENTO № N°

DECRETO:

1. APRUEBASE las siguientes modificaciones al Presupuesto de Educación Municipal Vigente como sigue:

MODIFICACION PRESUPUESTARIA Nº 046

EGRESOS

SUPLEMENTAR

215.22.01.001.002.004	PARA PERSONAS - SEP CAHUIL	1.500.000
215.22.02.001.002.002	TEXTILES Y OTROS - SEP LARE	2.500.000
215.22.04.001.002.004	MATERIAL OFICINA - SEP DIGNA CAMILO	500.000
215.22.04.002.002.002	TEXTOS Y OTROS MAT. ENSEÑANZA - SEP DIVINO MAESTRO	3.500.000
215.22.04.002.002.005	TEXTOS Y OTROS MAT. ENSEÑANZA - SEP DIGNA CAMILO	9.000.000
215.22.04.002.002.023	TEXTOS Y OTROS MAT. ENSEÑANZA - SEP PAÑUL	600.000
215.22.04.002.002.028	TEXTOS Y OTROS MAT. ENSEÑANZA - SEP LARE	20.000.000
215.22.04.013.002.007	EQUIPOS MENORES - SEP DIVINO MAESTRO	1.000.000
215.22.04.999.002.005	OTRAS - SEP LARE	3.500.000
215.22.09.002.002.004	ARRIENDO EDIFICIO - SEP CIRUELOS	1.500.000
215.22.09.003.002.001	ARRIENDO VEHICULOS - SEP CAHUIL	1.000.000
215.22.09.003.002.005	ARRIENDO VEHICULOS - SEP CIRUELOS	1.000.000
215.24.01.008.002.003	PREMIOS Y OTROS - SEP PUEBLO DE VIUDAS	3.000.000
215.24.01.008.002.010	PREMIOS Y OTROS - SEP LARE	500.000
215.24.01.008.002.012	PREMIOS Y OTROS - SEP CAHUIL	1.500.000
215.29.04.001.002.021	MOBILIARIO Y OTROS - SEP DIGNA CAMILO	500.000
	TOTAL	51.100.000

EGRESOS

	REBAJAR	
215.21.02.001.001.001	SUELDOS SEP (contrata)	3.500.000
215.22.04.002.002.011	TEXTOS Y OTROS MAT. ENSEÑANZA - SEP CAHUIL	1.000.000
215.22.04.013.002.002	EQUIPOS MENORES - SEP CAHUIL	1.000.000
215.22.04.013.002.017	EQUIPOS MENORES - SEP LARE	5.000.000
215.22.06.004.002.011	MANT Y REPARA. MAQUINAS -SEP LARE	1.000.000
215.22.08.007.002.003	PASAJES, FLETES -SEP LARE	500.000
215.22.09.002.002.008	ARRIENDO DE EDIFICIOS - SEP DIVINO	1.000.000
215.22.09.003.002.007	ARRIENDO DE VEHICULOS - SEP PAÑUL	600.000
215.22.11.002.002.007	CURSO CAPACITACION - SEP PUEBLO DE VIUDAS	3.000.000
215.22.11.002.002.010	CURSO CAPACITACION - SEP LARE	4.000.000
215.24.01.008.002.005	PREMIOS Y OTROS - SEP DIVINO	2.000.000
215.29.04.001.002.003	MOBILIARIO Y OTROS - SEP CAHUIL	1.000.000
215.29.05.999.002.001	OTRAS - SEP CAHUIL	1.000.000
215.29.05.999.002.004	OTRAS -SEP LARE	11.000.000
215.29.05.999.002.008	OTRAS - SEP DIGNA CAMILO	9.000.000
215.29.06.001.002.002	EQUIPOS COMPUTACIONALES - SEP DIVINO MAESTRO	1.500.000
215.29.06.001.002.025	EQUIPOS COMPUTACIONALES - SEP LARE	5.000.000
	TOTAL	51.100.000

DECRETO EXENTO Nº 2439/

PICHILEMU, 2 2 NOV 2017

MODIFICACION PRESUPUESTARIA Nº 047

INGRESOS

SUPLEMENTAR

115.05.03.003.001.001 OTROS - FAEP 2017 (2° cuota)

182.000.000

TOTAL

182.000.000

EGRESOS

SUPLEMENTAR

215.23.01.004.002.004 DESAH 215.22.09.003.002.019 ARRIE

DESAHUCIOS E INDEMNIZACIONES - FAEP

36.000.000

215.29.03.001.002.003

ARRIENDO DE VEHICULOS - FAEP
VEHICULOS - APOYO A LA EDUCACION PUBLICA

56.000.000 90.000.000

TOTAL

182.000.000

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

SECRETARIO *

CHILE AND REBOLLEDO LIZANA
SECRETARIO MUNICIPAL

CALDE TORDOVA CARREÑO
CHILE Alcalde